Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300073

73

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 67/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 67/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 67/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Material de expediente e informática, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às
necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 10.820.186/0001-89 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA para o item 70, vigência até 17/12/2021, no valor total de R$ 2.398,80.
10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA para os itens 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42,
43, 54, 55 e 56, vigência até 17/12/2021, no valor total de R$ 50.010,10. 18.199.200/0001-
80 CINECON DISTRIBUIDORA LTDA para os itens 72 e 73, vigência até 17/12/2021, no valor
total de R$ 11.109,50. 27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA para o
item 14, vigência até 21/12/2021, no valor total de R$ 2.040,00. 29.500.349/0001-74 LSF
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI para o item 71, vigência até 23/12/2021, no
valor total de R$ 11.400,00. 30.848.671/0001-78 ELAINE NEVES DE MEDEIROS para o item
64, vigência até 17/12/2021, no valor total de R$ 7.947,50. 31.131.440/0001-01 BLESSED
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI para o item 75, vigência até 04/01/2022, no valor
total de R$ 1.800,00.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 93/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 93/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 93/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Insumos veterinários, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
Hospital de Medicina Veterinária Renato R. de Medeiros Neto, unidade integrante deste
Complexo.

VENCEDOR: 03.312.785/0001-26 ALAMEDA DAS FRUTAS LTDA para o item 10,
vigência até 11/01/2022, no valor total de R$ 35.560,00. 09.049.833/0001-11 VETMAX
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI para os itens 2, 3 e 9, vigência até 11/01/2022, no
valor total de R$ 16.900,00. 24.555.942/0001-02 TATIANA PETERSEN GESTEIRA para o item
11, vigência até 11/01/2022, no valor total de R$ 22.017,00. 28.591.670/0001-49 VETSUL
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI para os itens 4, 5 e 8, vigência até 11/01/2022, no
valor total de R$ 5.023,50.

GERALDO LORDELO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 94/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 94/2020. A UFBA, através do
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SRP n° 94/2020, pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para
eventual aquisição de Vacinas de uso veterinário, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às necessidades do Hospital de Medicina Veterinária Renato R. de
Medeiros Neto unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 11.262.969/0001-57 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA para o item 3,
vigência até 04/01/2022, no valor total de R$ 22.000,00. 19.061.289/0001-87 MARES
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI para os itens 1 e 4, vigência até
30/12/2021, no valor total de R$ 157.800,00.

ELIANA RIBEIRO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 65/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 95/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 95/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Medicamentos e correlatos, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às
necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 00.986.846/0001-42 ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA para os itens 1,
2, 6, 7 e 8, vigência até 06/01/2022, no valor total de R$ 127.700,00.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066003705202152 . Objeto: Contratação de serviços de lavanderia
incluindo processamento de roupas hospitalares compreendendo entre outras coletas,
lavagem, desinfecção, secagem, preparo de pacotes cirúrgicos e costura, com entrega em
ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, pelo período de
180 (cento e oitenta) dias ou até que se conclua nova licitação, para atender às
necessidades do Hospital Ana Nery (HAN), unidade integrante do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Situação de emergência,pois a falta de lavanderia
pode ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas. Declaração de Dispensa
em 29/01/2021. LUIZ CARLOS SANTANA PASSOS. Diretor Geral do Hospital Ana Nery.
Ratificação em 01/02/2021. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Assessor do Reitor para
Assuntos de Saúde. Valor Global: R$ 642.600,00. CNPJ CONTRATADA : 12.784.295/0001-13
SURYA LAVANDERIA E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 02/02/2021) 153038-15233-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

R E T I F I C AÇ ÃO

No comunicado emitido pelo Centro de Educação e Saúde, publicado no
DOU n° 22, de 02/02/2021, seção 3, página 57, onde se lê: "O Diretor do Centro de
Tecnologia e Recursos Naturais - CTRN"; leia-se: "O Diretor do Centro do Centro de
Educação e Saúde - CES".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.621.825/0001-99, e a Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos - COGERH CNPJ
74.075.938/0001-07. Processo: 23507.000340/2021-83. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da
UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 19 de
janeiro de 2021. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de Articulação e Relações
Institucionais da UFCA, João Ricardo Filgueiras Rios, Gerente de Recursos Humanos da
CO G E R H .

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 18/2019

Nº Processo: 23507.003629/2019-41. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI.
Contratado: 02.676.310/0001-56 - IDEIAS TURISMO EIRELI. Objeto: Rescisão amigável do
contrato nº 18/2019, firmado entre as partes, na forma do art. 79, ii, e § 1º, da lei nº
8.666/1993, e conforme previsão contida na cláusula décima primeira do contrato.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão: 31/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 4 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019 no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em
15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto regido pelo Edital nº 28/2020, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-
Classe/Regime

Vagas Classificação CPF

. Química Geral/Ensino de Química Auxiliar/40h 1 1º Francisco Adjedam Gomes Oliveira
2º Thalys de Freitas Fernandes

3º Alex Gonçalves Feitosa

002.69x.xxx-xx
027.68x.xxx-xx
020.48x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 2 de fevereiro de 2021.
LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EDITAL Nº 2, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março
de 2018 e a Portaria MEC nº 2.119, de 10 de dezembro de 2019, conforme o disposto
na Portaria nº 001/2019/UFCAT, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de
28/03/2019, publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012,
alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta
CONSUNI/CEPEC nº 23/2018/UFG, homologa e torna público o resultado final do
Concurso Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime de
20 (vinte) horas, objeto do Edital de Abertura Geral nº 18, publicado no D.O.U. de
01/10/2020 e Edital Específico nº 19, publicado no D.O.U. de 09/10/2020. Área do
Concurso: Medicina da Família e Comunidade / UA de Biotecnologia; exercício:
Catalão/GO. Candidatos Aprovados: 1º- Thiago Aquino de Amorim, média: 8,78; 2º-
Flávia Fonseca Fernandes, média: 7,27. (Processo n° 23070.041049/2020-46)

ROSELMA LUCCHESE
Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Nº 01 ao Termo de Cooperação ICJ Nº 5850.0105661.17.9 (4600553812), que entre
si celebram PETROBRAS e a Universidade Federal do Ceará - UFC UNIVERSIDADE FEDERAL
DO com a interveniência da Fundação ASTEF, que tem por objeto promover as
modificações no escopo original do Plano de Trabalho e reduzir o valor do repasse à
FUNDAÇÃO em R$ 352.472,10 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e
dois reais e dez centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 23/12/2020. PROCESSO 23067.044338/2020-56. VALOR GLOBAL:
1.903.572,60. SIGNATÁRIOS: José Cândido Lustosa Bitencourt de Albuquerque (Reitor da
UFC), CARLOS ALBERTO DE ARAUJO MONTEIRO, FERNANDO HENRIQUE MONTEIRO
CARVALHO, CHARLES LIMA BESSA ASSUNCAO e JOSE DE PAULA BARROS NETO.

AVISO DE PENALIDADE

Em razão de frustração da Notificação via postal, tem-se que o interessado
encontra-se em lugar incerto e não sabido, ficando intimada a empresa ALO CON S T R U CO ES
E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 27.376.294/0001-07, da aplicação da penalidade de suspensão
do direito de licitar e contratar com a União por 04 (quatro) meses. Processo nº
23067.028321/2020-51.

Fortaleza, 2 de fevereiro 2021.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial